

Halbjahresbericht 2017

Auf einen Blick

Zusammenfassung in Schweizer Franken (CHF)	Konsolidierte Erfolgsrechnung tmc Content Group AG 1. Halbjahr 2017	Konsolidierte Erfolgsrechnung tmc Content Group AG 1. Halbjahr 2016
Ausgewählte Daten der Erfolgsrechnung		
Erträge aus Verkauf von Filmlicenzen (inkl. sonstige Erträge)	5.124.650	3.695.270
Ergebnis vor Steuern	1.489.539	1.280.668
Steuern	0	0
Periodengewinn/-verlust	1.489.539	1.280.668
Zusammenfassung in Schweizer Franken (CHF)		
	Konsolidierte Bilanz der tmc Content Group AG per 30.06.2017	Konsolidierte Bilanz der tmc Content Group AG per 31.12.2016
Ausgewählte Daten der Bilanz		
Umlaufvermögen	4.271.055	3.995.800
Anlagevermögen	18.034.126	16.605.725
Fremdkapital	1.752.017	1.302.937
Eigenkapital	20.553.164	19.298.588
Eigenkapitalquote	92 %	94 %
Ergebnis pro Aktie (1. Halbjahr)		
Gewichteter Durchschnitt Anzahl ausstehender Aktien zu CHF 1.00	40.800.000	40.800.000
Unverwässertes Ergebnis pro Aktie	0,037	0,031
Verwässertes Ergebnis pro Aktie	0,037	0,031
Anzahl der Mitarbeiter		
Periodendurchschnitt ohne Verwaltungsrat	39	15

Kurzporträt

Sitz der Gesellschaft

tmc Content Group AG
Poststrasse 24
Postfach 1546
CH-6300 Zug

Telefon +41 (0)41 766 25 30
Fax +41 (0)62 756 13 64
E-Mail info@contentgroup.ch

Gegründet

01.05.1935 unter der Firma
«Office Cinematographique S.A.»

15.06.2000 Umfirmierung in erotic media ag

12.12.2007 Umfirmierung in tmc Content Group AG

Aktienkapital

Das Aktienkapital der Gesellschaft beträgt CHF 41.000.000 und ist eingeteilt in 41.000.000 Inhaberaktien im Nennwert von je CHF 1.00, vollständig liberiert.

Unternehmungszweck

Die Gesellschaft bezweckt die Produktion, Herstellung und Vermarktung von Film-, Fernseh- und Multimedialeprodukten aller Art und für alle Medien, ferner die Durchführung aller damit direkt oder indirekt zusammenhängender Geschäfte.

Die Gesellschaft kann zur Erreichung dieses Zwecks Beteiligungen übernehmen und verkaufen sowie verwalten. Sie kann ausserdem verwandte Geschäftszweige aufnehmen und sich an ähnlichen Unternehmungen im In- und Ausland direkt oder indirekt beteiligen, mit solchen fusionieren, Zweigniederlassungen gründen sowie alle Rechtsgeschäfte tätigen, die zur Erreichung und Förderung des Gesellschaftszwecks geeignet erscheinen.

Bedeutende Aktionäre

Per Bilanzstichtag waren folgende bedeutende Aktionäre (mit über 3% Beteiligung) der Gesellschaft bekannt:

	30.06.2017	31.12.2016
Letni BV, Zuidoostbeemster (NL)	35,4%	35,4%
Beate Uhse AG, Flensburg (DE)	26,8%	26,8%
SRTL SA, Luxemburg	9,7%	9,7%
A.J.L. Associates S.A., Luxemburg	9,6%	9,6%
Happy Ending Holding BV, Luxemburg	6,7%	6,7%

Verwaltungsrat

An der ordentlichen Generalversammlung der Aktionäre vom 23. Juni 2017 wurde der Verwaltungsrat neu bestellt. Es wurden gewählt:

John Engelsma, Präsident (bisher)

Geschäftsleitung

Manuela Stöckli

Revisionsstelle

Deloitte AG, Zürich

Der konsolidierte Halbjahresabschluss ist ungeprüft.

Rechnungslegung

Die finanzielle Berichterstattung ist in Übereinstimmung mit den International Financial Reporting Standards (IFRS) und mit schweizerischem Recht. Der konsolidierte Halbjahresabschluss wird in Übereinstimmung mit dem International Accounting Standard (IAS) 34, Interim Financial Reporting (Zwischenberichterstattung), erstellt.

Daten zur Aktie

41.000.000 Aktien zu Nennwert CHF 1.00

ISIN Code	CH0016458363
Börsenkürzel	ERO1
Börsenplätze	Xetra, Frankfurt am Main, Düsseldorf
Handelssegment	General Standard
Designated Sponsor	Oddo Seydler Bank AG

Lagebericht der tmc Content Group zum 1. Halbjahr 2017

Darstellung des Geschäftsverlaufs

Die tmc Content Group schliesst mit einem erfreulichen Periodengewinn von CHF 1.489.539 ab.

Der konsolidierte Umsatz konnte gegenüber dem Vorjahreswert um fast 39% gesteigert werden und der konsolidierte Bruttogewinn um fast 15%. Diese Umsatzsteigerung ist auf das neue Geschäft der tmc Media Group AG zurückzuführen, was uns sehr erfreut.

Das Wachstum im deutschen Pay-TV-Markt hält unvermindert an. Die von der tmc Content Group GmbH, Berlin, veranstalteten Sender Beate-Uhse.TV und Lust Pur konnten ihre Reichweite weiter auf 3,95 resp. 1,55 Millionen Haushalte ausbauen.

Ausgewählte Inhalte von Beate-Uhse.TV sind seit September auch auf den non-linearen Angeboten Sky On Demand („Big Screen“) und Sky Go (mobile Endgeräte) abrufbar und stossen auf sehr grosses Zuschauerinteresse. Filme und Serien aus allen Programmfarben werden seit Mai 2017 monatlich aktualisiert.

Die Lizenzgeschäfte liegen im Plan, insbesondere im Vollerotik-Segment bei der Belieferung von Blue Movie.

Als Dienstleistung für Sky wurde die VoD-Plattform bluemovie.net im Juni einem Relaunch unterzogen. Die von der tmc Content Group GmbH lizenzierten Filme sind nun auch auf mobilen Endgeräten abrufbar.

Im Mai fand der Relaunch der von der tmc Media Group AG betriebenen VoD-Plattform „Pleasure.xxx“ unter dem deutlich zugkräftigeren Brand „Beate Uhse Movie“ statt. Das Design wurde überarbeitet, die Usability verbessert und die Site für mobile Endgeräte optimiert.

Ausblick

Die Vorbereitungen für die diesjährige Erotikmesse „Venus“ in Berlin haben begonnen. Wie in den Vorjahren, werden Beate-Uhse.TV, Blue Movie und Beate Uhse Movie auf einem gemeinsamen Stand mit der Beate Uhse AG tmc präsentiert.

Exklusive Eigen- und Koproduktionen werden verstärkt beauftragt, um die langfristige Programmversorgung aller Vertriebskanäle zu sichern.

Manuela Stöckli
Geschäftsführerin

tmc Content Group AG
Konsolidierte Bilanz per 30. Juni 2017
(in Schweizer Franken)

AKTIVEN	30.06.2017	31.12.2016
UMLAUFVERMÖGEN		
Flüssige Mittel	931.136	981.619
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
Dritte	1.723.462	1.886.392
Nahestehende Gesellschaften	409.592	86.395
Finanzanlagen		
Nahestehende Gesellschaften	343.284	343.284
Übrige Forderungen		
Dritte	68.106	21.884
Aktionär	19.321	19.049
Vorauszahlungen an Lieferanten		
Dritte	723.389	613.638
Aktive Rechnungsabgrenzung	52.765	43.539
Total Umlaufvermögen	4.271.055	3.995.800
ANLAGEVERMÖGEN		
Finanzanlagen	1.386.415	343.284
Sachanlagen	348.648	334.611
Immaterielle Anlagen	15.280.263	14.909.030
Anteile an assoziierten Unternehmen	625.500	625.500
Latente Steuerguthaben	393.300	393.300
Total Anlagevermögen	18.034.126	16.605.725
	22.305.181	20.601.525

PASSIVEN	30.06.2017	31.12.2016
KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
Dritte	596.731	601.321
Nahestehende Gesellschaften	55.392	91.411
Übrige Verbindlichkeiten		
Dritte	119.566	102.906
Nahestehende Gesellschaften	381.036	25.897
Passive Rechnungsabgrenzung	449.582	331.692
Steuerverbindlichkeiten	6.133	6.133
Total kurzfristiges Fremdkapital	1.608.440	1.159.360
LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL		
Rückstellung Personalvorsorge	143.577	143.577
Total langfristiges Fremdkapital	143.577	143.577
EIGENKAPITAL		
Aktienkapital	41.000.000	41.000.000
Eigene Aktien	-53.155	-53.155
Gesetzliche Reserven	71.376	71.376
Bilanzverlust	-22.005.615	-23.495.154
Umrechnungsdifferenzen	1.540.558	1.775.521
Total Eigenkapital	20.553.164	19.298.588
	22.305.181	20.601.525

tmc Content Group AG
Konsolidierte Erfolgsrechnung für das am
30. Juni 2017 abgeschlossene 1. Halbjahr 2017
(in Schweizer Franken)

	1.1.–30.6.2017	1.1.–30.6.2016
ERTRÄGE AUS VERKAUF VON FILMLIZENZEN		
Dritte	5.052.356	3.649.031
Nahestehende	28.044	30.119
SONSTIGE ERTRÄGE	44.250	16.120
MATERIALAUFWAND	-945.663	-56.217
AUFWAND FÜR TECHNISCHE DIENSTLEISTUNGEN	-382.435	-334.500
Bruttoergebnis	3.796.552	3.304.553
BETRIEBSAUFWAND		
Personal	-1.110.139	-609.660
Abschreibungen	-983.759	-1.050.609
Verwaltung	-404.039	-236.578
Werbung	-57.891	-81.466
Übriger	-160.352	-134.314
Total Betriebsaufwand	-2.716.180	-2.112.627
Betriebsergebnis	1.080.372	1.191.926
FINANZERFOLG		
Finanzertrag	443.344	99.521
Finanzaufwand	-34.177	-10.779
Ergebnis vor Steuern	1.489.539	1.280.668
Steuern	0	0
Periodengewinn	1.489.539	1.280.668
ANTEILE		
Anteilseigner der tmc Content Group AG	1.489.539	1.280.668
ERGEBNIS PRO AKTIE		
Unverwässertes Ergebnis pro Aktie	0,037	0,031
Verwässertes Ergebnis pro Aktie	0,037	0,031

tmc Content Group AG
Konsolidierte Gesamtergebnisrechnung für das am
30. Juni 2017 abgeschlossene 1. Halbjahr 2017
(in Schweizer Franken)

	1.1.–30.6.2017	1.1.–30.6.2016
PERIODENGEWINN	1.489.539	1.280.668
Gewinnverwendung	0	0
Erwerb eigene Aktien	0	0
Gesetzliche Reserven	0	0
Umrechnungsdifferenzen	-234.963	-44.734
GESAMTERGEBNIS	1.254.576	1.235.934

tmc Content Group AG
Konsolidierte Geldflussrechnung für das am
30. Juni 2017 abgeschlossene 1. Halbjahr 2017
(in Schweizer Franken)

	1.1.–30.6.2017	1.1.–30.6.2016
ERGEBNIS VOR STEUERN	1.489.539	1.280.668
Abschreibungen	983.759	1.050.609
Zinsertrag	-16.837	0
Zinsaufwand	0	0
Sonstiger nicht geldwirksamer Finanzertrag	-426.507	-80.672
Sonstiger nicht geldwirksamer Finanzaufwand	28.816	5.170
Sonstiger nicht geldwirksamer (Ertrag)/Aufwand	0	0
GELDFLUSS VOR VERÄNDERUNG DES NETTOUMLAUFVERMÖGENS	2.058.770	2.255.775
(Zunahme)/Abnahme Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-160.267	208.602
(Zunahme) übrige Forderungen	-46.494	-47.623
(Zunahme) Vorauszahlungen an Lieferanten	-109.751	-340.501
(Zunahme)/Abnahme aktive Rechnungsabgrenzung	-9.226	9.192
(Abnahme)/Zunahme Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-40.609	56.048
Zunahme übrige Verbindlichkeiten	371.799	20.241
Zunahme/(Abnahme) passive Rechnungsabgrenzung	117.890	-96.279
Erhaltene Zinsen	0	18.819
Bezahlte Zinsen	-52	-2.541
Bezahlte Bankspesen	-5.314	0
Bezahlte Steuern	-6.133	-6.624
GELDFLUSS AUS GESCHÄFTSTÄTIGKEIT	2.170.613	2.075.109
Investitionen in Lizenzen	-1.212.810	-972.156
Investitionen in Software	-5.863	0
Investitionen in Sachanlagen	-36.938	-41.369
Verkauf von Sachanlagen	0	-8.244
GELDFLUSS AUS INVESTITIONSTÄTIGKEIT	-1.255.611	-1.021.769
Dividendenzahlungen	0	0
Rückzahlung kurzfristige Finanzanlagen	53.649	100.865
Rückzahlung Darlehen	0	0
Abfluss langfristige Finanzanlagen	-1.081.200	0
GELDFLUSS AUS FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT	-1.027.551	100.865
Umrechnungsdifferenzen	62.066	26.943
ZUNAHME/(ABNAHME) FLÜSSIGE MITTEL	-50.483	1.181.148
Flüssige Mittel am 1. Januar	981.619	1.563.771
Flüssige Mittel am 30. Juni	931.136	2.744.919

tmc Content Group AG
Veränderung des konsolidierten Eigenkapitals
(in Schweizer Franken)

	Aktienka- pital	Gesetzliche Reserven	Eigene Aktien	Bilanz- verlust	Umrrechnungs- differenzen	Total Eigenkapital
Stand 1.1.2016	41.000.000	71.376	-53.155	-25.385.922	1.531.189	17.163.488
Periodenergebnis			1.280.668			1.280.668
Übriges Gesamtergebnis				-44.734		-44.734
Gesamtergebnis			1.280.668	-44.734		1.235.934
Stand 30.06.2016	41.000.000	71.376	-53.155	-24.105.254	1.486.455	18.399.422
Periodenergebnis			566.439			566.439
Übriges Gesamtergebnis				289.066		289.066
Veränderung der versicherungsmathematischen Gewinne/(Verluste) aus leistungsorientierten Plänen			43.661			43.661
Gesamtergebnis			610.100	289.066		899.166
Stand 31.12.2016	41.000.000	71.376	-53.155	-23.495.154	1.775.521	19.298.588
Periodenergebnis			1.489.539			1.589.539
Übriges Gesamtergebnis				-234.963		-234.963
Gesamtergebnis			1.489.539	-234.963		1.254.576
Stand 30.06.2017	41.000.000	71.376	-53.155	-22.005.615	1.540.558	20.553.164

tmc Content Group AG

Anhang zum konsolidierten Halbjahresabschluss per 30. Juni 2017 (in Schweizer Franken)

1. Die Gesellschaft

Die tmc Content Group AG ist eine in der Schweiz domizilierte Aktiengesellschaft an der Poststrasse 24 in 6300 Zug, Schweiz, und hält Beteiligungen an Tochtergesellschaften in Deutschland.

2. Wesentliche Rechnungslegungsgrundsätze

Der konsolidierte Halbjahresabschluss umfasst die Abschlüsse der tmc Content Group AG, Zug ZG, Schweiz, und aller Tochtergesellschaften – der tmc Content Gruppe («Gruppe») – für das am 30. Juni 2017 abgeschlossene Halbjahr und wurde in Übereinstimmung mit IAS 34, Interim Financial Reporting (Zwischenberichterstattung), erstellt. Die angewandten Rechnungslegungsgrundsätze entsprechen mit Ausnahme nachfolgender IFRS-Änderungen denen der konsolidierten Jahresrechnung per 31. Dezember 2016. Deshalb, und weil ein Halbjahresabschluss nicht alle Angaben aufweist, wie sie in einer Jahresrechnung gemacht werden, sollte der Halbjahresabschluss im Zusammenhang mit der Jahresrechnung gelesen werden.

Der Verwaltungsrat der tmc Content Group AG gab den vorliegenden konsolidierten Halbjahresabschluss am 25. August 2017 zur Veröffentlichung frei.

2.1 Änderungen der Rechnungslegungsgrundsätze

Mit Beginn des Geschäftsjahres 2017 waren die folgenden neuen, revidierten oder punktuell angepassten Standards erstmals anzuwenden. Aus den Änderungen dieser Standards ergaben sich keine oder keine wesentlichen Auswirkungen auf die Rechnungslegungsmethoden oder die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gruppe.

- Änderungen an IFRS 15 Erlöse aus Verträgen mit Kunden
- Änderung an IAS 12 Ansatz latenter Steueransprüche für nicht realisierte Verluste
- Änderungen an IAS 7 Verbesserung der Darstellung von Cashflows aus Finanzierungstätigkeit (Angabeninitiative)
- Änderung an IAS 19 Arbeitnehmerbeiträge zu leistungsorientierten Plänen
- Diverse Änderungen aufgrund der Annual-Improvement-Projekte

2.2 Umrechnungskurse

	Stichtagskurs 30.06.2017	Periodendurchschnittskurs 01.01.–30.06.2017
1 EUR	1,08729	1,07670
	31.12.2016	01.01.–30.06.2016
1 EUR	1,07200	1,09569

3. Konsolidierungskreis

Der Konsolidierungskreis besteht aus folgenden Gesellschaften:

tmc Content Group AG
tmc Content Group GmbH
tmc Media Group AG

Sitz, Zweck, Grundkapitalien sowie Beteiligungs- und – identische – Stimmenquoten blieben gegenüber dem 31. Dezember 2016 unverändert (siehe konsolidierte Jahresrechnung per 31. Dezember 2016).

4. Immaterielle Anlagen

	30.06.2017	31.12.2016
Goodwill	1.012.519	998.281
Filmlizenzen	6.764.803	6.425.348
Software	14.421	8.881
Marke «Blue Movie»	5.831.000	5.831.000
Übrige immaterielle Anlagen	1.657.520	1.645.520
Total immaterielle Anlagen	15.280.263	14.909.030

4.1 Filmlizenzen

Anschaffungswert	30.06.2017	31.12.2016
Stand 1. Januar	66.446.028	64.326.140
Zugänge	1.344.593	2.612.723
Abgänge	-142.969	-372.546
Umrechnungsdifferenzen	124.902	-120.289
Stand 30. Juni 2016/31. Dezember 2015	67.772.554	66.446.028
Kumulierte Abschreibungen		
Stand 1. Januar	60.020.680	58.321.735
Zugänge	955.601	2.098.025
Abgänge	-97.672	-272.452
Umrechnungsdifferenzen	129.142	-126.628
Stand 30. Juni 2016/31. Dezember 2015	61.007.751	60.020.680
Buchwert	6.764.803	6.425.348

5. Finanzverbindlichkeiten

Per 30. Juni 2017 bestehen keine kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten.

6. Transaktionen mit nahestehenden Unternehmen und Personen

Als nahestehend identifiziert wurden alle Aktionäre mit mehr als 20% Kapital- und Stimmenanteil und deren Tochtergesellschaften sowie die im 1. Halbjahr 2017 amtierenden Verwaltungsräte (und von diesen beherrschte Gesellschaften) und Mitglieder der Geschäftsleitung.

Transaktionen	1.1.–30.6.2017	1.1.–30.6.2016
Verkauf von Filmlicenzen an Nahestehende	28.044	30.119
Sonstige Erträge von Nahestehenden	9.613	15.830
Zinserträge von assoziierten Unternehmen	16.837	18.819
Einkauf von Filmlicenzen von Nahestehenden	135.012	30.283
Einkauf von Filmlicenzen von assoziierten Unternehmen	114.951	98.881
Dienstleistungsbezug von Nahestehenden	0	9.455
Vorsorgeaufwand	4.136	3.540

6.1 Vergütungen an Verwaltungsrat und Geschäftsleitung

Die Gesamtentschädigung an Verwaltungsrat und Geschäftsleitung teilt sich wie folgt auf die verschiedenen Kostenarten auf:

	1.1.–30.6.2017	1.1.–30.6.2016
Entschädigungen	107.710	68.000
Vorsorge	4.136	3.540
Sozialversicherung	5.223	4.571
Aktienbasierte Vergütungen	–	–
Übriges	–	–
Gesamtentschädigung	117.069	76.111

7. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Der konsolidierte Halbjahresabschluss unterliegt nicht der Genehmigung durch die Generalversammlung der Aktionäre.

Finanztermine 2018

Veröffentlichung Jahresbericht 2017

30. April 2018

Veröffentlichung Halbjahresbericht 2018

31. August 2018

Herausgeber

tmc Content Group AG

Poststrasse 24, Postfach 1546

CH-6300 Zug

Investor Relations

Telefon +41 (0)41 766 25 30

Fax +41 (0)62 756 13 64

E-Mail ir@contentgroup.ch

Internet www.contentgroup.ch

tmc Content Group AG, CH-6300 Zug

Telefon +41 (0)41 766 25 30, Fax +41 (0)62 756 13 64

Internet www.contentgroup.ch, E-Mail info@contentgroup.ch

tmContent Group AG